



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Praça Dr. Mário Lins nº 150 - Jardimópolis/SP
(16) 3690.2939 - 3690.2940 - engenharia@jardinopolis.sp.gov.br

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA	AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CIDADE DAS CRIANÇAS " LUCAS RASSI"								
LOCAL	AVENIDA PREFEITO NEWTON REIS								
OBJETIVO	Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra.								
DATA BASE	BOLETIM CDHU - 198								
	CONSTRUÇÃO DE DOIS SANITÁRIOS, UMA VARANDA E UMA LANCHONETE.								
ITEM	ETAPA	CUSTO	PESO	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
	Projeto Executivo Arquitetônico com ART em formato A1	R\$ 4.590,42		R\$ 4.590,42					
	Projeto Executivo Instalações Elétricas formato A1	R\$ 3.162,70		R\$ 3.162,70					
	Projeto Executivo Instalações Hidráulicas formato A1	R\$ 3.790,41		R\$ 3.790,41					
1.00	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 56.637,67		R\$ 33.982,60 60%	R\$ 22.655,07 40%				
2.00	ESTRUTURA DE CONCRETO -Viga Baldrame / Brocas	R\$ 12.811,65			R\$ 12.811,65				
					100%				
3.00	ESTRUTURA CONCRETO - Vigas / Pilares	R\$ 40.757,11			R\$ 12.227,13 30%	R\$ 28.529,97 70%			
4.00	LAJE DE FORRO	R\$ 32.488,65						R\$ 32.488,65 100%	
5.00	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO	R\$ 28.717,80				R\$ 14.358,90 50%	R\$ 14.358,90 50%		
6.00	PISOS	R\$ 26.002,67						R\$ 13.001,38 50%	R\$ 13.001,38 50%
7.00	COBERTURA	R\$ 71.115,00						R\$ 71.115,00 100%	
8.00	REVESTIMENTO PAREDES	R\$ 31.241,37					R\$ 15.620,68 50%	R\$ 15.620,68 50%	
9.00	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$ 7.505,84						R\$ 7.505,84 100%	
10.00	ESQUADRIAS DE FERRO	R\$ 37.088,12						R\$ 37.088,12 100%	
11.00	VIDROS	R\$ 2.434,88							R\$ 2.434,88 100%
12.00	PINTURA GERAL	R\$ 20.909,00							R\$ 20.909,00 100%
13.00	ATERRO	R\$ 13.469,10		R\$ 13.469,10 100%					
14.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 39.229,29						R\$ 19.614,64 50%	R\$ 19.614,64 50%
15.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 19.614,65						R\$ 9.807,32 50%	R\$ 9.807,32 50%
	VALOR DA OBRA	R\$ 451.565,94							
BDI - 25%		R\$ 112.891,48		R\$ 18.815,24	R\$ 18.815,24	R\$ 18.815,24	R\$ 18.815,24	R\$ 18.815,24	R\$ 18.815,24
	VALOR TOTAL DA OBRA	R\$ 564.457,42							
TOTAL MENSAL				R\$ 77.810,07	R\$ 66.509,09	R\$ 61.704,11	R\$ 48.794,82	R\$ 225.056,87	R\$ 84.582,46
PERCENTUAL MENSAL				13,78%	11,78%	10,93%	8,64%	39,87%	15,00%
TOTAL MENSAL ACUMULADO				R\$ 77.810,07	R\$ 144.319,16	R\$ 206.023,27	R\$ 254.818,19	R\$ 479.875,06	R\$ 564.457,42
PERCENTUAL MENSAL ACUMULADO				13,78%	25,56%	36,49%	45,13%	85,00%	100,00%